
PORTARIA N°   7.950  , DE   26   DE   AGOSTO   DE 2021.  

Termo  de  Homologação  do   Pregão  Eletrônico  nº
64/2021.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e
com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE:

Art.  1º   Homologar  o  Processo  de  Licitação  modalidade  Pregão Eletrônico  nº  64/2021,  objeto
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA USO DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se
público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item; 
Vencedores
Fornecedor Lot

e
Ite
m

Produto/Serviço Marca Quantidad
e

Preço

MARCELO
SIMONI

1 1 ADESIVO AUTOCOLANTE COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: BRASÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA COM A ESCRITA: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA NA 
PARTE COLANTE E NO VERSO O CONTROLE 
DE LUBRIFICAÇÃO E ESCRITA COM AS 
PRÓXIMAS TROCAS DE ÓLEO, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 7 CM X 6 CM.  

PRÓP
RIA

500,00 0,67

MARCELO
SIMONI

1 2 ADESIVO AUTOCOLANTE COM TEMAS 
SUGERIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE    DE  SAÚDE, CONFECCIONADO EM 
PAPEL COUCHÊ 90 GRAMAS, PARTE 
COLANTE NO VERSO, MODELO CIRCULAR 
COM 6 CM DE DIÂMETRO.  

PRÓP
RIA

10.000,00 0,14

VTPRINT 
OUTDOOR
E 
GRAFICA 
EIRELI

1 3 AGENDA ESCOLAR, COM 42 PÁGINAS, CAPA 
COLORIDA EM PAPEL COUCHÊ DE 170G,   
TAMANHO 20,5X14,5CM PARTE INTERNA COM
38 PÁGINAS EM PAPEL SULFITE 75G, 
IMPRESSÃO EM CORES. CONFORME 
MODELO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. MODELO ANEXO 01 E 02. 

PRÓP
RIA

6.000,00 1,30

CALGAN 
EDITORA 
GRAFICA 
LTDA - ME

1 4 APOSTILA CAPA SIMPLES COLORIDA EM 
FOLHA SULFITE 75GRS, TAMANHO   
210MMX275MM, MIOLO CONTENDO 72 
PÁGINAS NO FORMATO 210MMX275MM EM 
FOLHA SULFITE 75GRS, ACABAMENTO 
INTERCALADO, CORTE E VINCO, LAY-OUT E 
ARTE FINAL POR CONTA DO FORNECEDOR. A
ARTE DA CAPA E CONTRACAPA E O 
CONTEÚDO INTERNO SERÃO FORNECIDOS 
PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA 
E ESPORTE. APOSTILA PARA AULAS DO 

PRÓP
RIA

500,00 3,78

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



PROERD. MODELO ANEXO 34. SEGUE LINK 
DO MIOLO DA APOSTILA 
HTTP://WWW.PROERDBRASIL.COM.BR/GRAFI
CA/GRAFICA2018/002%20MIOLO%20LE
%20PROERD%205%20ANO%20CAINDO%20NA
%20REAL%20-PARANA%20-
%202018WWW.PROERDBRASIL.COM.BR.PDF 

POLIMPR
ESSOS 
SERVIÇO
S 
GRAFICO
S LTDA

1 5 APOSTILA/LIVRO. HISTÓRIA DE CAPANEMA. 
COMPOSTO POR CAPA TRIPLEX 300GR,  
210MM X 297MM, COM MONTAGEM 
ARTESANAL E FOTOS EXCLUSIVAS COM 
LOGOS E BRASÃO DO MUNICÍPIO, MAPAS 4X0
CORES, TINTA ESCALA COM LAMINAÇÃO 
BRILHO, FOTOLITO. MIOLO 50 PÁGINAS NO 
FORMATO 210MM X 297MM 4X4 CORES, 
TINTA ESCALA. PAPEL SULFITE 75G. 
ACABAMENTO INTERCALADO, CORTE E 
VINCO, LAY-OUT E ARTE FINAL POR CONTA 
DO FORNECEDOR, APRESENTAÇÃO DE NO 
MÍNIMO 03 AMOSTRAS COM MODELO PARA 
ESCOLHA DA EQUIPE DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA. A 
ARTE DA CAPA E CONTRACAPA E O 
CONTEÚDO INTERNO SERÃO FORNECIDOS 
PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA 
E ESPORTE. MODELO ANEXO 03. 

POLIM
PRES
SOS

300,00 7,55

CALGAN 
EDITORA 
GRAFICA 
LTDA - ME

1 6 ATESTADO MÉDICO, BLOCO COM 50 FOLHAS,
1 VIA, MEDINDO 15X21CM  CONFECCIONADO 
EM PAPEL SULFITE 76G, IMPRESSÃO 
COLORIDA, COR BRANCA, MODELO 
PREDEFINIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. MODELO ANEXO 04. 

PRÓP
RIA

300,00 1,65

GRÁFICA 
BENACCH
IO LTDA

1 7 BLOCO INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL. 3 VIAS 
CARBONADAS. NAS CORES BRANCA,   ROSA  
E AZUL. COMPOSTO POR 50 FOLHAS CADA 
VIA. MEDIDAS 10 X 14 CM. SEGUINDO 
NUMERAÇÃO FORNECIDA. CONFORME 
MODELO DA  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAPANEMA-PR. MODELO ANEXO 05. 

PRÓP
RIA

200,00 4,19

CALGAN 
EDITORA 
GRAFICA 
LTDA - ME

1 9 BLOCO TERMO DE DENÚNCIA AMBIENTAL. 2 
VIAS CARBONADAS. COMPOSTO POR 50  
FOLHAS CADA VIA. NA COR BRANCA.  
MEDINDO 16 X 21 CM. CONFORME MODELO 
DA  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA-
PR. MODELO ANEXO 07. 

PRÓP
RIA

50,00 6,88

CALGAN 
EDITORA 
GRAFICA 
LTDA - ME

1 10 BLOCO TERMO DE ORIENTAÇÃO DO BEM 
ESTAR ANIMAL. 3 VIAS CARBONADAS.  
COMPOSTO POR 50 FOLHAS CADA VIA. NA 
COR BRANCA.  MEDINDO 16 X 21 CM. 
CONFORME MODELO DA  PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAPANEMA-PR. MODELO 
ANEXO 06. 

PRÓP
RIA

50,00 7,89

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



GRÁFICA 
BENACCH
IO LTDA

1 11 CADERNETA DA CRIANÇA, VERSÃO MENINA, 
CAPA COLORIDA, MEDINDO 21X15CM  
CONFECCIONADA EM PAPEL COUCHÊ 150G 
LISO, IMPRESSÃO COLORIDA. MIOLO 
CONTENDO 108 PÁGINAS,  FRENTE E VERSO,
IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL SULFITE 
120G, CONFORME MODELO ESTABELECIDO 
PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE E 
DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.  

PRÓP
RIA

100,00 6,50

GRÁFICA 
BENACCH
IO LTDA

1 12 CADERNETA DA CRIANÇA, VERSÃO MENINO, 
CAPA COLORIDA, MEDINDO 21X15CM 
CONFECCIONADA EM PAPEL COUCHÊ 150G 
LISO, IMPRESSÃO COLORIDA. MIOLO 
CONTENDO 108 PÁGINAS,  FRENTE E VERSO,
IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL SULFITE 
120G, CONFORME MODELO ESTABELECIDO 
PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE (2020) E 
DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 

PRÓP
RIA

100,00 7,00

CALGAN 
EDITORA 
GRAFICA 
LTDA - ME

1 13 CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS, COM 6 
LAMINAS 15X20 6 LAMINAS(S): 4 X 4  EM 
PAPEL COUCHÊ BRILHO 115 g/m2, 150 X 200 
MM (150 X 200 MM) BASE 1: 4 x 0, CARTÃO 
TRIPLEX 250 G/M2, PLASTIFICAÇÃO FRENTE 
BRILHO CALENDÁRIOS: WIRE-O PRATA 
(LARGURA) E ENCAIXOTAMENTO. EM 
ESPIRAL. 

PRÓP
RIA

500,00 3,85

SOBRAL-
CHAVES E
CARIMBO
S LTDA

1 14 CARIMBO MEDINDO 25X25MM. REFERÊNCIA: 
TRODAT PRINTY 4933 OU SIMILAR. 

NYKO
N

30,00 26,50

SOBRAL-
CHAVES E
CARIMBO
S LTDA

1 15 CARIMBO MEDINDO 36X12MM. REFERÊNCIA: 
TRODAT PRINTY 4911 OU SIMILAR. 

 

NYKO
N

30,00 10,00

CALGAN 
EDITORA 
GRAFICA 
LTDA - ME

1 16 CARIMBO MEDINDO 40X40MM. REFERÊNCIA: 
TRODAT PRINTY 4924 OU SIMILAR. 

 

PRÓP
RIA

50,00 28,00

SOBRAL-
CHAVES E
CARIMBO
S LTDA

1 17 CARIMBO MEDINDO 43X18MM. REFERÊNCIA: 
TRODAT PRINTY 4912 OU SIMILAR. 

 

NYKO
N

30,00 12,00

SOBRAL-
CHAVES E
CARIMBO
S LTDA

1 18 CARIMBO MEDINDO 55X20MM. REFERÊNCIA: 
TRODAT PRINTY 4913 OU SIMILAR. 

 

NYKO
N

30,00 18,00

SOBRAL-
CHAVES E
CARIMBO

1 19 CARIMBO MEDINDO 60X40MM. REFERÊNCIA: 
TRODAT PRINTY 4927 OU SIMILAR.  

NYKO
N

50,00 28,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



S LTDA
GRÁFICA 
BENACCH
IO LTDA

1 20 CARTÃO COLORIDO, EM PAPEL ESPECIAL 
TIPO CASCA DE OVO, VERGÊ OU OPALINE, 
TAMANHO 15X11CM, GRAMATURA 180GR, 
TAMANHO 15X11CM.   

PRÓP
RIA

3.000,00 0,39

CALGAN 
EDITORA 
GRAFICA 
LTDA - ME

1 21 CARTÃO DE VACINAÇÃO, MEDINDO 15X45CM,
CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE   180G, 
NA  COR  BRANCA,  FRENTE E VERSO, 
IMPRESSÃO COLORIDA DE ALTA 
RESOLUÇÃO, MODELO PREDEFINIDO PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. MODELO
ANEXO 10. 

PRÓP
RIA

1.000,00 0,23

DAGOSTI
N & CIA 
LTDA - ME

1 22 CARTÃO DE VACINAÇÃO, MEDINDO 22X8CM,  
CONFECCIONADO  EM  PAPEL  SULFITE 180G,
NA COR BRANCA, IMPRESSÃO COLORIDA, 
FRENTE E VERSO, MODELO PREDEFINIDO 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
MODELO ANEXO 09.

DAGO
STIN 
& CIA

1.000,00 0,10

DAGOSTI
N & CIA 
LTDA - ME

1 23 CARTÃO DO DIABÉTICO, MEDINDO 15X22CM, 
CONFECCIONADO EM PAPEL   CARTONADO,  
NA COR  BRANCA,  FRENTE E VERSO, 
MODELO PREDEFINIDO PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. MODELO ANEXO 12. 

DAGO
STIN 
& CIA

2.000,00 0,10

DAGOSTI
N & CIA 
LTDA - ME

1 24 CARTÃO DO HIPERTENSO, MEDINDO 
15X22CM, CONFECCIONADO EM PAPEL  
CARTONADO, NA COR AMARELA, IMPRESSÃO
COLORIDA, FRENTE E VERSO, MODELO 
PREDEFINIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. MODELO ANEXO 11.  

DAGO
STIN 
& CIA

2.000,00 0,10

DAGOSTI
N & CIA 
LTDA - ME

1 25 CARTÃO PARA EVENTO, EM PAPEL COUCHÊ, 
TAMANHO A4, IMPRESSÃO COLORIDA    COM 
RECORTE

DAGO
STIN 
& CIA

500,00 0,40

CALGAN 
EDITORA 
GRAFICA 
LTDA - ME

1 26 CARTAZ COLORIDO, EM PAPEL COUCHÊ 
BRILHO, TAMANHO 30X42CM, GRAMATURA    
90G.  IMPRESSÃO COLORIDA. 

PRÓP
RIA

1.000,00 0,54

CALGAN 
EDITORA 
GRAFICA 
LTDA - ME

1 27 CARTAZ COLORIDO, EM PAPEL COUCHÊ 
BRILHO, TAMANHO 46X64 CM, GRAMATURA    
90G.   IMPRESSÃO COLORIDA.
 

PRÓP
RIA

150,00 2,39

CALGAN 
EDITORA 
GRAFICA 
LTDA - ME

1 28 CARTEIRA DE GESTANTE, CAPA COLORIDA, 
MEDINDO 21X15CM, CONFECCIONADA   EM 
PAPEL COUCHÊ 150G LISO, IMPRESSÃO 
COLORIDA. MIOLO CONTENDO 62 PÁGINAS,  
FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO COLORIDA 
EM PAPEL SULFITE 120G, CONFORME 
MODELO DISPONIBILIZADO PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

PRÓP
RIA

100,00 9,30

GRÁFICA 
BENACCH
IO LTDA

1 29 CARTILHA CAPA SIMPLES COLORIDA, 
MEDINDO 11X16CM, CONFECCIONADA EM   
PAPEL COUCHÊ 120G LISO, IMPRESSÃO 

PRÓP
RIA

3.000,00 0,76

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



COLORIDA, MIOLO CONTENDO 14 PÁGINAS 
FRENTE E VERSO, COM TEMAS DIVERSOS. 
LAYOUT E ARTE FINAL POR CONTA DO 
FORNECEDOR. ARTE DA CAPA, 
CONTRACAPA E CONTEÚDO INTERNO 
SERÃO FORNECIDOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 

GRÁFICA 
BENACCH
IO LTDA

1 30 CARTILHA CAPA SIMPLES COLORIDA, 
MEDINDO 21X15CM, CONFECCIONADA EM   
PAPEL COUCHÊ 120G LISO, IMPRESSÃO 
COLORIDA, MIOLO CONTENDO 6 PÁGINAS 
FRENTE E VERSO, COM TEMAS DIVERSOS. 
LAYOUT E ARTE FINAL POR CONTA DO 
FORNECEDOR. ARTE DA CAPA, 
CONTRACAPA E CONTEÚDO INTERNO 
SERÃO FORNECIDOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 

PRÓP
RIA

3.000,00 0,68

GRÁFICA 
BENACCH
IO LTDA

1 31 CARTILHA CAPA SIMPLES COLORIDA, 
MEDINDO 21X30CM, CONFECCIONADA EM  
PAPEL COUCHÊ 120G LISO, IMPRESSÃO 
COLORIDA, MIOLO CONTENDO 8 PÁGINAS 
FRENTE E VERSO, COM TEMAS DIVERSOS. 
LAYOUT E ARTE FINAL POR CONTA DO 
FORNECEDOR. ARTE DA CAPA, 
CONTRACAPA E CONTEÚDO INTERNO 
SERÃO FORNECIDOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 

PRÓP
RIA

3.000,00 0,79

GRÁFICA 
BENACCH
IO LTDA

1 32 CATÃO DE VISITAS, TAMANHO 9X5CM, 4X4 
CORES, EM PAPEL COUCHÊ 300G   BRANCO 
LAMINADO FOSCO, COM VERNIZ LOCAL NO 
BRASÃO DO MUNICÍPIO. 

PRÓP
RIA

1.000,00 0,25

DAGOSTI
N & CIA 
LTDA - ME

1 33 CERTIFICADO MEDINDO 15 X 21 CM, 
CONFECCIONADO EM PAPEL TELADO 180   
GRAMAS, IMPRESSSÃO COLORIDA, COM 
TEMAS DIVERSOS E MODELO FORNECIDOS 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

DAGO
STIN 
& CIA

3.000,00 0,25

DAGOSTI
N & CIA 
LTDA - ME

1 34 CERTIFICADO MEDINDO 30 X 21 CM, 
CONFECCIONADO EM PAPEL TELADO 180   
GRAMAS, IMPRESSSÃO COLORIDA, COM 
TEMAS DIVERSOS E MODELO FORNECIDOS 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

DAGO
STIN 
& CIA

3.000,00 0,40

AMAZONA
S 
COMERCI
O DE 
ADESIVOS
E 
BRINDES 
LTDA

1 35 CRACHÁ EM PVC, COM POSIÇÃO VERTICAL, 
PERFURADO, NA COR BRANCA, COM   
TAMANHO DE 60 X 90MM, IMPRESSO BRASÃO
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA, 
IDENTIFICAÇÃO DO SERVIDOR: NOME, 
CARGO E SECRETARIA DE LOCAÇÃO, COM   
CORDÃO NA COR VERDE PANTONE, 
ACOMPANHADO POR PRESILHA, COM 
DIAMETRO DE 800MM. 

PRÓP
RIA

500,00 5,78

DAGOSTI
N & CIA 

1 36 ENVELOPE COM ABERTURA LATERAL, 
MEDINDO 23CM DE LARGURA E 16CM DE     

DAGO
STIN 

500,00 0,28

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



LTDA - ME ALTURA. PAPEL COM GRAMATURA MÍNIMA 
75G/ M² 20 IB.  EM COLORAÇÃO MARROM.  

& CIA

DAGOSTI
N & CIA 
LTDA - ME

1 37 ENVELOPE TIMBRADO DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA , PAPEL BRANCO GRAMATURA   
MÍNIMA 75G/ M² 20 IB,  MEDIDAS 24 X 34 cm  

DAGO
STIN 
& CIA

4.000,00 0,40

DAGOSTI
N & CIA 
LTDA - ME

1 38 ENVELOPE TIMBRADO DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA,  PAPEL BRANCO GRAMATURA   
MÍNIMA 75G/ M² 20 IB, MEDIDAS 11 X 22 CM. 

DAGO
STIN 
& CIA

2.000,00 0,18

DAGOSTI
N & CIA 
LTDA - ME

1 39 ENVELOPE TIMBRADO DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA, PAPEL BRANCO GRAMATURA  
MÍNIMA 75G/ M² 20 IB , MEDIDAS 26 X 36 CM. 

DAGO
STIN 
& CIA

2.000,00 0,40

DAGOSTI
N & CIA 
LTDA - ME

1 40 ENVELOPE TIMBRADO DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA, PAPEL BRANCO GRAMATURA  
MÍNIMA 75G/ M² 20 IB, MEDIDAS 31 X 41 CM. 

DAGO
STIN 
& CIA

500,00 0,58

DAGOSTI
N & CIA 
LTDA - ME

1 41 ENVELOPE TIMBRADO DO MUNICÍPIO DE 
CAPANEMA, PAPEL BRANCO GRAMATURA   
MÍNIMA 75G/ M² 20 IB,  MEDIDAS 18 X 24 CM. 

DAGO
STIN 
& CIA

2.000,00 0,30

CALGAN 
EDITORA 
GRAFICA 
LTDA - ME

1 42 FICHA DE AGENDAMENTO DE CONSULTAS 
MEDINDO 10X17CM, CONFECCIONADO EM   
PAPEL SULFITE 180G, COR BRANCA, FRENTE 
E VERSO, IMPRESSÃO COLORIDA, MODELO 
PREDEFINIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. MODELO ANEXO 13. 

PRÓP
RIA

300,00 1,79

DAGOSTI
N & CIA 
LTDA - ME

1 43 FICHA DE BOLETIM DE CAMPO E DE 
LABORATÓRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO 
DE   ÍNDICES – LIRAa, MEDINDO 21X30CM,  
CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 180G,  
NA  COR  BRANCA, IMPRESSÃO COLORIDA,  
FRENTE E VERSO, MODELO PREDEFINIDO 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
MODELO ANEXO 15. 

DAGO
STIN 
& CIA

5.000,00 0,20

CALGAN 
EDITORA 
GRAFICA 
LTDA - ME

1 44 FICHA DE LICENÇA SANITÁRIA, MEDINDO 
21X29CM, CONFECCIONADO EM PAPEL   
SULFITE 180G,  NA  COR  BRANCA, 
IMPRESSÃO COLORIDA, MODELO 
PREDEFINIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. MODELO ANEXO 17. 

PRÓP
RIA

1.000,00 0,36

GRÁFICA 
BENACCH
IO LTDA

1 45 FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO 
ANTIVETORIAL, MEDINDO 21X30CM, 
CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 180G,  
NA  COR  BRANCA,  FRENTE E VERSO, 
MODELO PREDEFINIDO PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 

PRÓP
RIA

10.000,00 0,17

DAGOSTI
N & CIA 
LTDA - ME

1 46 FICHA DE VISITA (DENGUE), MEDINDO 
10X16CM, CONFECCIONADO EM PAPEL   
SULFITE 180G,  NA  COR  BRANCA, MODELO 
PREDEFINIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. MODELO ANEXO 16. 

DAGO
STIN 
& CIA

5.000,00 0,06

GRÁFICA 
BENACCH
IO LTDA

1 47 FICHA DENGUE/ ENTOMOLOGIA , BLOCO 
COM 50 FOLHAS, 1 VIA, MEDINDO 6X8CM,  
CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 56G, 

PRÓP
RIA

500,00 0,99

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



COR BRANCA, IMPRESSÃO COLORIDA, 
MODELO PREDEFINIDO PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. MODELO ANEXO 14. 

GRÁFICA 
BENACCH
IO LTDA

1 48 FLYRS COLORIDOS EM PAPEL A5, TAMANHO 
14,8X21CM. COM TEMA A SER   DEFINIDO 
PELA SECRETARIA SOLICITANTE. 

PRÓP
RIA

1.500,00 0,20

GRÁFICA 
BENACCH
IO LTDA

1 49 FOLDER COLORIDO EM PAPEL RECICLADO, 
TAMANHO 15X21CM, GRAMATURA 75GR.     
TEMA A SER DEFINIDO PELA SECRETARIA 
SOLICITANTE.   

PRÓP
RIA

1.500,00 0,20

GRÁFICA 
BENACCH
IO LTDA

1 50 FOLDER MEDINDO APROXIMADAMENTE 100 X
150 MM, CONFECCIONADO EM PAPEL     
COUCHÊ 200GR, LISO, IMPRESSÃO 
COLORIDA. TEMA A SER DEFINIDO PELA 
SECRETARIA SOLICITANTE.

PRÓP
RIA

15.000,00 0,16

CALGAN 
EDITORA 
GRAFICA 
LTDA - ME

1 51 FOLDER MEDINDO APROXIMADAMENTE 115 X
150 MM, CONFECCIONADO EM PAPEL     
COUCHÊ 200GR, LISO, IMPRESSÃO 
COLORIDA. TEMA A SER DEFINIDO PELA 
SECRETARIA SOLICITANTE. 

PRÓP
RIA

15.000,00 0,17

CALGAN 
EDITORA 
GRAFICA 
LTDA - ME

1 52 FOLDER MEDINDO APROXIMADAMENTE 
15CM X 21CM, COM IMPRESSÕES 
DIVERSAS  .  TEMA A SER DEFINIDO PELA 
SECRETARIA SOLICITANTE. 

PRÓP
RIA

25.000,00 0,13

GRÁFICA 
BENACCH
IO LTDA

1 53 FOLDER MEDINDO APROXIMADAMENTE 210 X
297 MM, CONFECCIONADO EM PAPEL     
COUCHÊ 200GR, LISO, IMPRESSÃO 
COLORIDA. TEMA A SER DEFINIDO PELA 
SECRETARIA SOLICITANTE. 

PRÓP
RIA

40.000,00 0,15

GRÁFICA 
BENACCH
IO LTDA

1 54 FOLHA DE ALVARÁ LICENÇA, FORMATO A4,  
EM PAPEL COUCHÊ 90G, TIMBRADO  COM O  
BRASÃO DO MUNICIPIO COLORIDO EM 
TAMANHO  16 X 15 CM CENTRALIZADO. 
MODELO ANEXO 18. 

PRÓP
RIA

1.000,00 0,24

GRÁFICA 
BENACCH
IO LTDA

1 55 FORMULÁRIO DO LEVANTAMENTO RÁPIDO 
DE ÍNDICE DO AEDES AEGYPTI - LIRA,  
REFERENTE À SUPERVISÃO DOS 
TRABALHOS (MC-110), CONFECCIONDO EM 
PAPEL SULFITE 115G, NA COR BRANCA.  

PRÓP
RIA

2.000,00 0,14

GRÁFICA 
BENACCH
IO LTDA

1 56 GUIA DE REFERÊNCIA/CONTRA REFERÊNCIA,
BLOCO COM 50 FOLHAS, 2 VIAS,  
CONFECCIONDO EM PAPEL SULFITE 56G, 
MEDINDO 21X30CM, IMPRESSÃO COLORIDA, 
CONTENDO INFORMAÇÕES DO MUNICÍPIO 
NO CABEÇALHO E RODAPÉ, CONFORME 
MODELO PREDEFINIDO PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 

PRÓP
RIA

200,00 4,40

CALGAN 
EDITORA 
GRAFICA 

1 57 LIVRINHO DAS LETRAS CONTENDO CAPA E 
CONTRACAPA LAMINADAS E COLORIDAS   
(ARTE FORNECIDA PELA SECRETARIA 

PRÓP
RIA

700,00 3,36

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



LTDA - ME RESPONSÁVEL) COM 31,5CM DE 
COMPRIMENTO POR 4,5CM DE ALTURA (SEM 
CORTES). FOLHAS INTERNAS LAMINADAS 
CONTENDO 27 PÁGINAS, SENDO A PRIMEIRA 
EM BRANCO E NAS DEMAIS CONTENDO O 
ALFABETO COMPLETO, COMEÇANDO PELA 
LETRA A E FINALIZANDO COM A LETRA Z. AS 
FOLHAS INTERNAS DEVERÃO SER 
SEPARADAS A CADA 3,2CM, DE MANEIRA 
QUE ELES FIQUEM DESLIGADAS E QUE 
POSSAM FORMAR UMA INFINIDADE DE 
PALAVRAS ALEATÓRIAS. O LIVRINHO 
DEVERÁ SER FIXADO POR MOLAS DE FERRO.
AS PERFURAÇÕES PARA O ENCAIXE DA 
MOLA DEVERÃO SER PROPORCIONAIS A 
ESPESSURA QUE A MOLA VENHA A TER, DE 
MANEIRA QUE A MOLA POSSA DESLIZAR 
PELAS PERFURAÇÕES. O MODELO DO 
LIVRINHO SERÁ DISPONIBILIZADO PELA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPOTE. MODELO ANEXO 20. 

PERUZZO 
INDUSTRI
A 
GRAFICA 
LTDA

1 58 PANFLETO CONTENDO INFORMAÇÕES E 
ILUSTRAÇÕES SOBRE DENGUE, FRENTE E   
VERSO, MEDINDO 21X30CM, 
CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 75G, 
IMPRESSÃO COLORIDA, CONFORME 
MODELO FORNECIDO PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 

PERU
ZZO

15.000,00 0,11

DAGOSTI
N & CIA 
LTDA - ME

1 59 PAPEL CARTÃO, LISO, COR BRANCA, 
MEDINDO 21 X 16 CM.  

DAGO
STIN 
& CIA

4.000,00 0,08

DAGOSTI
N & CIA 
LTDA - ME

1 60 PARECER DESCRITIVO, CONFORME MODELO
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO    
MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, CONTENDO 
9 FOLHAS A4 GRAMATURA 75G.  OS 
MODELOS SERVEM APENAS PARA 
REFERÊNCIA. PODERÁ EXISTIR ALTERAÇÕES
NO CONTEÚDO DESCRITO EM CADA 
MODELO. MODELO ANEXO 21 (A – M) E  
MODELO ANEXO 23 (A – E). CADA PARECER 
SERÁ COMPOSTO POR 9 FOLHAS E 
COMPOEM UM CONJUNTO.

DAGO
STIN 
& CIA

11.000,00 0,50

DAGOSTI
N & CIA 
LTDA - ME

1 61 PASSE ESCOLAR CONFORME MODELO DA 
PREFEITURA DE CAPANEMA-PR, NAS CORES 
AZUL, ROSA, VERDE E AMARELO, MEDINDO 
7,5 CM DE LARGURA E 14,5CM DE ALTURA. 
COM DESCRIÇÃO DE DIAS E MESES NO 
VERSO, OBTENDO LUGAR PARA CARIMBO. 
SENDO 2500 UNIDADES DE CADA COR. EM 
MATERIAL CARTONADO.  AS DATAS VARIAM 
CONFORME CALENDÁRIO DO ANO LETIVO. 
MODELO ANEXO 22. 

DAGO
STIN 
& CIA

10.000,00 0,08

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



CALGAN 
EDITORA 
GRAFICA 
LTDA - ME

1 62 PASTA COM LOGOTIPO DO MUNICÍPIO 
COLORIDO, PAPEL TRIPLEX, 300GR,  47X32 
5CMS, COR BRANCA, COM BOLSO.  MODELO 
ANEXO 24. 

PRÓP
RIA

1.500,00 1,19

GRÁFICA 
BENACCH
IO LTDA

1 63 PASTA DE PROJETOS P/B 32.5 X 47.5 CM, 
COM LOGOTIPO DO MUNICÍPIO   COLORIDO, 
CONFECCIONADA EM PAPEL  400g/m², COR 
BRANCA, COM BOLSO. IMPRESSO O 
CONTROLE DE ENCAMINHAMENTO. MODELO 
ANEXO 25. 

PRÓP
RIA

1.500,00 0,53

POLIMPR
ESSOS 
SERVIÇO
S 
GRAFICO
S LTDA

1 64 PASTA PARA  LICITAÇÃO, 4 VINCOS, 35 X 53.5
CM, NA COR AZUL,   CONFECCIONADA EM 
PAPEL 400g/m², COM LOGOTIPO DO 
MUNICÍPIO. MODELO ANEXO 26.

POLIM
PRES
SOS

300,00 1,74

POLIMPR
ESSOS 
SERVIÇO
S 
GRAFICO
S LTDA

1 65 PASTA PARA LICITAÇÃO 4 VINCOS, 35 X 53.5 
CM, NA COR BRANCA,  CONFECCIONADA EM 
PAPEL 400g/m², COM LOGOTIPO DO 
MUNICÍPIO. MODELO ANEXO 27.    

POLIM
PRES
SOS

300,00 1,74

POLIMPR
ESSOS 
SERVIÇO
S 
GRAFICO
S LTDA

1 66 PASTA PARA LICITAÇÃO 4 VINCOS, 35 X 53.5 
CM, NA COR VERDE ÁGUA,   
CONFECCIONADA EM PAPEL 400g/m². COM 
LOGOTIPO DO MUNICÍPIO. MODELO ANEXO 
28. 

POLIM
PRES
SOS

300,00 1,74

GRÁFICA 
BENACCH
IO LTDA

1 67 RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, BLOCO 
2 VIAS  COM 50 FOLHAS CADA,   
CARBONADO, 1ª VIA CONFECCIONADO EM 
PAPEL SULFITE 56G, IMPRESSÃO COLORIDA 
E 2ª VIA CONFECCIONADO EM PAPEL 
JORNAL, MEDINDO 15X21CM, CONTENDO 
INFORMAÇÕES DO MUNICÍPIO NO 
CABEÇALHO E RODAPÉ, SEGUINDO 
NUMERAÇÃO FORNECIDA PELA VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA DO MUNICÍPIO, MODELO 
PREDEFINIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. MODELO ANEXO 31. 

PRÓP
RIA

500,00 4,80

CALGAN 
EDITORA 
GRAFICA 
LTDA - ME

1 68 RECEITUÁRIO ESPECIAL NR-B (AZUL), BLOCO
COM 50 FOLHAS, 1 VIA, COM   PICOTE PARA 
DESTACAR, MEDINDO 19X10CM, 
CONFECCIONADO EM PAPEL SUPER BOND 
56G, SEGUINDO NUMERAÇÃO FORNECIDA 
PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MUNICÍPIO, 
MODELO PREDEFINIDO PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. MODELO ANEXO 29. 

PRÓP
RIA

500,00 1,57

DAGOSTI
N & CIA 
LTDA - ME

1 69 RECEITUÁRIO, BLOCO COM 50 FOLHAS, 1 
VIA, MEDINDO 15X21CM,  CONFECCIONADO 
EM PAPEL SULFITE 56G, COR BRANCA, 
IMPRESSÃO COLORIDA, CONTENDO 

DAGO
STIN 
& CIA

700,00 1,20

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



INFORMAÇÕES DO MUNICÍPIO NO 
CABEÇALHO E RODAPÉ, CONFORME 
MODELO PREDEFINIDO PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.MODELO ANEXO 30. 

SOBRAL-
CHAVES E
CARIMBO
S LTDA

1 70 REFIL PARA CARIMBO MEDINDO 25X25MM. 
REFERÊNCIA: TRODAT PRINTY 4933 OU   
SIMILAR.
 

NYKO
N

30,00 11,97

DAGOSTI
N & CIA 
LTDA - ME

1 71 REFIL PARA CARIMBO MEDINDO 36X12MM. 
REFERÊNCIA: TRODAT PRINTY 4911 OU   
SIMILAR. 

DAGO
STIN 
& CIA

20,00 8,00

SOBRAL-
CHAVES E
CARIMBO
S LTDA

1 72 REFIL PARA CARIMBO MEDINDO 40X40MM. 
REFERÊNCIA: TRODAT PRINTY 4924 OU   
SIMILAR. 

NYKO
N

50,00 11,99

SOBRAL-
CHAVES E
CARIMBO
S LTDA

1 73 REFIL PARA CARIMBO MEDINDO 43X18MM. 
REFERÊNCIA: TRODAT PRINTY 4912 OU   
SIMILAR. 

NYKO
N

30,00 9,99

SOBRAL-
CHAVES E
CARIMBO
S LTDA

1 74 REFIL PARA CARIMBO MEDINDO 55X20MM. 
REFERÊNCIA: TRODAT PRINTY 4913 OU   
SIMILAR.
 

NYKO
N

30,00 10,99

SOBRAL-
CHAVES E
CARIMBO
S LTDA

1 75 REFIL PARA CARIMBO MEDINDO 60X40MM. 
REFERÊNCIA: TRODAT PRINTY 4927 OU   
SIMILAR. 

NYKO
N

50,00 12,99

POLIMPR
ESSOS 
SERVIÇO
S 
GRAFICO
S LTDA

1 76 RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS 
ESSENCIAIS (REMUME), CONFORME MODELO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM 
AS SEGUINTES CARACRERÍSTICAS: CAPA E 
CONTRA CAPA EM PAPEL 300 GRAMAS 
COUCHÊ COM IMPRESSÃO COLORIDA, 
FOLHAS INTERNAS (MIOLO) EM PAPEL 
COUCHÊ 150 GRAMAS, LISO, IMPRESSÃO 
COLORIDA, COM 80 PÁGINAS, MEDINDO 21 
CM DE ALTURA X 15 CM DE LARGURA, EM 
ASPIRAL. 

POLIM
PRES
SOS

50,00 27,98

DAGOSTI
N & CIA 
LTDA - ME

1 77 REQUISIÇÃO DE EXAMES, BLOCO  COM 50 
FOLHAS, CONFECCIONADO EM PAPEL   
SULFITE 76G, IMPRESSÃO COLORIDA 
MEDINDO 15X19CM, CONTENDO 
INFORMAÇÕES DO MUNICÍPIO NO 
CABEÇALHO E RODAPÉ, MODELO 
PREDEFINIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE. MODELO ANEXO 32. 

DAGO
STIN 
& CIA

400,00 1,70

CALGAN 
EDITORA 
GRAFICA 
LTDA - ME

1 78 RESUMO DO BOLETIM DE CAMPO E 
LABORATÓRIO - LIRA, CONFORME  O 
MODELO DO  PROGRAMA NACIONAL DE 
CONTROLE DA DENGUE (MEDINDO APROX. 
29,5CM X 20,5CM) COR BRANCA. MODELO 

PRÓP
RIA

2.000,00 0,13

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



ANEXO 33. 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 64/2021, é de R$
87.451,50 (Oitenta e Sete Mil, Quatrocentos e Cinqüenta e Um Reais e Cinqüenta Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e seis dias de agosto de 2021

Américo Bellé
  Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321


